Дело № 1-143/2025

(№

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

19 марта 2025 года город Магадан 

Магаданский городской суд Магаданской области в составе:

председательствующего - судьи Литвиновой Н.В., 

при помощнике судьи Шунько М.П., 

с участием: государственного обвинителя – помощника прокурора г. Магадана Неведомской Э.О.,

подсудимой ФИО1, 

защитника подсудимой адвоката Магаданской областной коллегии адвокатов ФИО2,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении Магаданского городского суда Магаданской области уголовное дело в отношении 

ФИО1, родившейся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданки Российской Федерации, со средним общим образованием, в браке не состоящей, имеющей на иждивении малолетних детей – ДД.ММ.ГГГГ, официально не трудоустроенной, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ,

установил:

ФИО1 совершила в городе Магадане кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере.

Так, ФИО1 вместе со своим супругом ФИО5 (в отношении которого ДД.ММ.ГГГГ уголовное дело с согласия матери умершего прекращено на основании п. 4 ч. 1 ст. 24 УПК РФ, далее ФИО5) в период с 20 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 06 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомобиле марки «Лексус GX460», государственный регистрационный знак № передвигалась по 

<

адрес>. В ходе поездки у ФИО5, ранее работавшего в ООО «

<

данные изъяты> и знавшего, что возле склада в ночное время может находиться грузовой автомобиль без запорных устройств, внутри которого может находиться неотгруженный на склад товар, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества, принадлежащего ООО «

<

данные изъяты>

Реализуя свой преступный умысел ФИО5 совместно с супругой ФИО1 в период с 20 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 06 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, на автомобиле марки «Лексус GX460», государственный регистрационный знак № приехали к складу ООО «

<

данные изъяты>», расположенному по адресу: 

<

адрес> где ФИО5, обнаружив, что на территории склада припаркован грузовой автомобиль марки «Исузу Эльф», государственный регистрационный знак №, с находящимся в нем имуществом, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику имущества, и желая их наступления, перенес в автомобиль марки «Лексус GX460», государственный регистрационный знак №, под управлением ФИО1 одну коробку с имуществом ООО 

<

данные изъяты>

Убедившись, что в коробке находятся технически сложные товары ФИО1 и ФИО5 вступили между собой в предварительный сговор, направленный на тайное хищение имущества, принадлежащего ООО 

<

данные изъяты> при этом распределили между собой преступные роли таким образом, что ФИО5 из указанного выше грузового автомобиля, тайно похитит имущество, принадлежащее ООО 

<

данные изъяты> а ФИО1, находясь в автомобиле марки «Лексус GX460», государственный регистрационный знак №, будет следить за окружающей обстановкой, чтобы предупредить ФИО5 о возможном обнаружении совершаемого ими преступления, после чего они с похищенным имуществом уедут, тем самым скроются с места совершения преступления и распорядятся им по своему усмотрению. 

Реализуя задуманное, ФИО1 осталась в автомобиле марки «Лексус GX460», государственный регистрационный знак №, где следила за окружающей обстановкой, чтобы предупредить ФИО5 о возможном обнаружении совершаемого ими преступления, а ФИО5, выполняя свою роль в преступном сговоре, вновь направился к грузовому автомобилю марки «Исузу Эльф», государственный регистрационный знак №, откуда тайно похитил принадлежащее ООО 

<

данные изъяты>» имущество, находящееся в трех картонных коробках, которое перенес в автомобиль, под управлением ФИО1 

После чего, ФИО1 и ФИО5 с похищенным ими имуществом, находящимся в четырех коробках на автомобиле под управлением ФИО1 с места совершения преступления скрылись.

Тем самым ФИО5 и ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору, тайно похитили имущество ООО «

<

данные изъяты>», находящееся в четырех картонных коробках, а именно:

- планшет iPad Air 10 9 Wi-Fi (2022) 256GB Apple, стоимостью 61459 рублей;

- видеорегистратор с сигнатурным радар-детектором Range Laservision WiFi Signature Dual iBOX, стоимостью 13606 рублей;

- планшет HONOR Pad X8 (4+64G WIFI), стоимостью 12705 рублей;

- мобильный телефон Infinix HOT 12 PRO 8+128GB, стоимостью 12393 рубля;

- бесконечный конструктор из фотографий / фото-мозайка MOZABRICK, набор М, стоимостью 7630 рублей;

- сварочный полуавтомат СВАРТЕХ 175S СВАРТЕХ, стоимостью 7273 рубля;

- умные весы напольные, электронные Yamaguctii Body Scale, стоимостью 6164 рубля;

- беспроводные наушники Honor xSport Pro AM66 c Bluetooth 5.0, стоимостью 5795 рублей;

- спот поворотный 6 ламп HomeStore, стоимостью 5679 рублей;

- умная автоматическая поилка Xiaomi Smart Pet Fountain, стоимостью 5548 рублей;

- оригинальные женские наручные часы Michael Kors Ritz с хронографом 37 мм, стоимостью 5515 рублей;

- лимфодренажный компрессионный массажер для ног /3 режима/ электрический, стоимостью 5383 рубля;

- два вакуумных упаковщика Вакууматор VK-111 Edelshtauff, по цене 5141 рубль за одну штуку, на сумму 10282 рубля;

- дозиметр FNIRSI GC-01, стоимостью 4599 рублей;

- электрощипцы Babyliss MS22E, стоимостью 4070 рублей;

- диспенсер для сыпучих продуктов Kitchen Mafia, стоимостью 4013 рублей;

- гребной винт для лодочного мотора AMUR-VINT, стоимостью 3681 рубль;

- беспроводное зарядное устройство WIWU Power Air 3 in 1 WiWU, стоимостью 3625 рублей;

- два мультипекаря 6в1 со сменными панелями вафельница/сендвичница/электрогриль/орешница HaloHome, по цене 3625 рублей за одну штуку, на сумму 7250 рублей;

- плойка для волос конусная (10-19 мм) с терморегулятором Curl Up, стайлер для завивки, укладки волос Dewal, стоимостью 3497 рублей;

- наушники: телевизоры и аудиотехника Xiaomi, стоимостью 3429 рублей;

- беспроводные наушники накладные полноразмерные TWS Headphones для телефона Андроид, IOS, стоимостью 3383 рубля;

- ночник/дом HITLIGHT, стоимостью 3382 рубля;

- многофункциональный стенд для PS5 с функцией охлаждения и доп.станцией Dobe TP5-05100, стоимостью 3116 рублей;

- профессиональный фен для волос, фен для сушки Dyson super hair dryer, стоимостью 2918 рублей;

- часы мужские механические TEVISE WATCH-STORE, стоимостью 2904 рубля;

- охлаждающая подставка для ноутбука с 6 вентиляторами ESPERANZA, стоимостью 2739 рублей;

- система контроля давления в шинах TPMS Airline, стоимостью 2732 рубля;

- светодиодная люстра/светодиодный светильник/потолочная Nina Lighting, стоимостью 2662 рубля;

- смарт часы умные круглые, мужские, женские, наручные, шагомер Smart Watch, стоимостью 2593 рубля;

- ингалятор небулайзер PRO-110 компрессорный, медицинский, тихий, взрослые и детские маски, насадки, стоимостью 2562 рубля;

- ультразвуковой увлажнитель воздуха ночник, стоимостью 2414 рублей;

- зарядное устройство для аккумулятора Telesin, стоимостью 2391 рубль;

- игровая приставка для детей, приставка для телевизора Game Lite, стоимостью 2312 рублей;

- ингалятор небулайзер PRO-110 компрессорный, медицинский, тихий, взрослые и детские маски, насадки, стоимостью 2261 рубль;

- портативная колонка FUMIKO DEKKER с подсветкой и микрофоном черная, стоимостью 2098 рублей;

- ночник в детскую проектор звездное небо, светильник детский в розетку, луна аниме для девочки космос Mizer, стоимостью 2052 рубля;

- машинка для стрижки волос профессиональная для бритья бороды и усов, волос в носу для мужчин, подарок, стоимостью 2001 рубль;

- весы напольные умные весы электронные BodyBetter ВВ-100, черные, для фитнеса, с анализатором, стоимостью 1990 рублей;

- наушники беспроводные pods pro GlobalMania, стоимостью 1988 рублей;

- массажер/массажный пистолет/мышечный для тела массажер ЗУ 720, стоимостью 1983 рубля;

- паяльник для пластика EAZILY электрический, стоимостью 1917 рублей;

- часы наручные женские с браслетом VERSE, стоимостью 1904 рубля;

- детский цифровой фотоаппарат Мики Маус с селфи камерой, стоимостью 1889 рублей;

- аспиратор назальный детский электронный электрический для детей и новорожденных HONEST, стоимостью 1882 рубля;

- соковыжималка для ягод и фруктов, стоимостью 1880 рублей;

- выпрямитель/щипцы/стайлер/щипцы для укладки PHS 2511K/2405K/2512KT Polaris, стоимостью 1879 рублей;

- глюкометр сателлит экспресс, стоимостью 1858 рублей;

- вакуумный упаковщик для кухни, вакууматор для продуктов/запайщик пакетов, вакууматор продуктов TRUSTAN, стоимостью 1841 рубль;

- игровой компьютер консоль приставка TrendZone, стоимостью 1775 рублей;

- весы кухонные электронные KS54 Beurer, стоимостью 1725 рублей;

- беспроводные полноразмерные наушники Milliant Electronic, стоимостью 1725 рублей;

- клавиатура беспроводная блютуз и мышь DSO, стоимостью 1711 рублей;

- беспроводные наушники Р30 игровые ОРРО, стоимостью 1680 рублей;

- портативная акустика Tronsmart Т7 Mini, стоимостью 1662 рубля;

- вафельница/бутербродница/сэндвичница электрическая для венских/бельгийских вафель/электровафельница AURA, стоимостью 1644 рубля;

- чайник электрический GALAXY LINE GL0559, стоимостью 1634 рубля;

- мельница REMIHOF, стоимостью 1577 рублей;

- ирригатор/бытовая техника ModaSeLL, стоимостью 1552 рубля;

- зарядная станция для Xbox Series, стоимостью 1533 рубля;

- беспроводные наушники SZX беспроводные блютус сенсорные для айфон и андроид с микрофоном Xiaomi, стоимостью 1520 рублей;

- ночник N light, стоимостью 1517 рублей;

- смарт часы женские мужские детские умные электронные наручные Smart Watch 6 7 серии фитнес браслет, стоимостью 1514 рублей;

- светодиодная косметический LED маска для лица MINOVIO, стоимостью 1496 рублей;

- портативный ирригатор для полости рта InTeeth, стоимостью 1480 рублей;

- маникюрный аппарат – машинка для маникюра и педикюра 4500 об 65W с ручкой фрезер, аппарат для маникюра, стоимостью 1461 рубль;

- щипцы для завивки Rowenta Curling Tong, стоимостью 1445 рублей;

- светодиодная лента неоновая диодная, стоимостью 1432 рубля;

- кофемолка механическая Супердом, стоимостью 1425 рублей;

- лазерный проектор ночник звездное небо 3д галактика Sevpodarok, стоимостью 1368 рублей;

- сауна для лица паровая для очищения кожи ONA-Health, стоимостью 1354 рубля;

- ночник подарок «Скарлетт», стоимостью 1340 рублей;

- неоновая светодиодная лента 5 м, стоимостью 1331 рубль;

- диспенсер для жидкого мыла Xiaomi Mijia Xiaomi, стоимостью 1307 рублей;

- вибромассажер, стоимостью 1288 рублей;

- беспроводные наушники buds pro Samsung, стоимостью 1243 рубля;

- часы настольные BEST TIME, стоимостью 1232 рубля;

- умные весы напольные смарт-весы фитнес Hjuserey, стоимостью 1209 рублей;

- электрический массажер для головы, стоимостью 1181 рубль;

- вакуумный очиститель пор, стоимостью 1176 рублей;

- машинка для стрижки волос, триммер для бороды, усов Britva-Shop, стоимостью 1176 рублей;

- монопод трипод Xiaomi Mi Bluetooth Selfie Stick Tripod селфи палка для смартфона, стоимостью 1165 рублей;

- аппарат для маникюра и педикюра электрический портативный Nail Flex, стоимостью 1163 рубля;

- смарт часы Smart Watch 8 серии Ultra, стоимостью 1162 рубля;

- диспенсер для мыла сенсорный дозатор автоматический, стоимостью 1146 рублей;

- кофемолка электрическая мощная Monte Home, стоимостью 1137 рублей;

- 3D ручка с набором пластика трафаретами, стоимостью 1133 рубля;

- трость складная с фонариком опорная для ходьбы ортопедическая Evdakoff, стоимостью 1125 рублей;

- беспроводные наушники Pro 4 с анимацией, для айфона, андроида, стоимостью 1095 рублей;

- плойка для завивки волос, щипцы для укладки волос, стайлер, мультистайлер, выпрямитель Cronier, стоимостью 1087 рублей;

- плойка для волос, афрокудри Gizmix, стоимостью 1086 рублей;

- молокоотсос электрический Standard, стоимостью 1078 рублей;

- часы будильник настольный электронный детский, стоимостью 1048 рублей;

- наушники беспроводные блютуз с микрофоном с шумоподавлением, стоимостью 1045 рублей;

- органайзер для косметики, хранения вещей, мелочей, канцелярии, набор из 6 штук, стоимостью 990 рублей;

- пульт HTR-A27 для телевизоров HAIER, стоимостью 981 рубль;

- ультразвуковая чистка для лица аппарат F S 7, стоимостью 976 рублей;

- наушники беспроводные игровые накладные светящиеся детские с ушками, микрофоном для айфон, андроид, стоимостью 969 рублей;

- товар для взрослых секс игрушки Desirex, стоимостью 966 рублей;

- портативный увлажнитель воздуха Н2О, увлажнитель воздуха для дома, ультразвуковой увлажнитель, стоимостью 964 рубля;

- помпа водяная для аквариума и террариума BARBUS, стоимостью 963 рубля;

- овощерезка электрическая, измельчитель кухонный, электрический измельчитель, стоимостью 954 рубля;

- компактные проекционные часы Evo Chrono, стоимостью 952 рубля;

- терка для моркови по-корейски, овощей, стоимостью 951 рубль;

- выпрямитель, утюжок для выпрямления Goodz, стоимостью 950 рублей;

- овощерезка электрическая, измельчитель, стоимостью 940 рублей;

- триммер для носа, ушей Warehouse, стоимостью 909 рублей;

- плойка гофре, щипцы для волос, для кудрей и афрокудрей, стайлер для волос BarBieliss, стоимостью 901 рубль;

- наушники iAudio, стоимостью 900 рублей;

- два ярких светодиодных фонаря налобных с аккумулятором, по цене 887 рублей за штуку, на сумму 1774 рубля;

- беспроводные наушники Pro 4 с анимацией для айфона, андроида Xiaomi, стоимостью 887 рублей;

- кофемолка электрическая мощная для кофе, мельница для специй ТЕХНО-ВИЛКА, стоимостью 881 рубль;

- наушники беспроводные игровые накладные светящиеся детские с ушками микрофоном для айфон, андроид, стоимостью 881 рубль;

- наушники беспроводные блютуз с микрофоном и шумоподавлением вкладыши сенсорные, с зарядкой в кейсе, стоимостью 871 рубль;

- аромалампа ELPEKO, стоимостью 849 рублей;

- светильник Real Master, стоимостью 832 рубля;

- наушники iAudio, стоимостью 802 рубля;

- сетевой удлинитель LDNIO 2 м, стоимостью 774 рубля;

- мельница для специй электрическая Home\Comfort, стоимостью 772 рубля;

- два вакуумных упаковщика вакууматора + 10 пакетов Fot One, по цене 758 рублей за штуку, на сумму 1516 рублей;

- насос для надувной мебели, матрасов, бассейнов, лодок ELECTRIC AIR PUMP, стоимостью 746 рублей;

- наушники беспроводные блютуз гарнитура Xiaomi, стоимостью 743 рубля;

- джойстик геймпад для смартфона с охлаждением AKSHOLAN, стоимостью 734 рубля;

- лейка для душа тропический душ хромированная водосберегающая, стоимостью 724 рубля;

- ирригатор для полости рта, аппарат портативный для чистки зубов, языка, брекетов, коронок my self, стоимостью 719 рублей;

- флеш накопитель флешка 128 Gb Glossy Dark Grey, стоимостью 718 рублей;

- машинка для удаления катышков электрическая с аккумулятором для одежды в комплекте щетка, ножи, кабель, стоимостью 703 рубля;

- беспроводные наушники AirPods 2, зарядка ivi, стоимостью 692 рубля;

- гирлянда нить декоративная светодиодная 6 м на окно, на батарейках, стоимостью 692 рубля;

- машинка для удаления катышков и сменное лезвие Xiaomi MQXJQ01KL, стоимостью 683 рубля;

- машинка для удаления катышков Xiaomi Mijia, стоимостью 681 рубль;

- зеркало женское гримерное с подсветкой, кнопкой, стоимостью 680 рублей;

- весы напольные электронные, стеклянные Maria, стоимостью 673 рубля;

- весы напольные электронные стеклянные, стоимостью 671 рубль;

- настольная лампа светодиодная, ночник Y-FOR НОМЕ, стоимостью 669 рублей;

- блок питания Apple Туре-С, стоимостью 666 рублей;

- машинка для удаления катышков Xiaomi Mijia, стоимостью 664 рубля;

- машинка для удаления, снятия и стрижки катышков Xiaomi, стоимостью 626 рублей;

- USB Флешка 64 ГБ, стоимостью 597 рублей;

- игровая мышь компьютерная Forced Defender, стоимостью 595 рублей;

- машинка для удаления катышков электрическая с аккумулятором для одежды в комплекте щетка, ножи, кабель, стоимостью 592 рубля;

- ершик для унитаза силиконовый туалетный, стоимостью 586 рублей;

- машинка для удаления катышков Xiaomi Mijia, стоимостью 582 рубля;

- акустическая система 2.0 6 Вт, USB-питание Гарнизон, стоимостью 572 рубля;

- двое беспроводных игровых наушников Р36, по цене 569 рублей за штуку, на сумму 1138 рублей;

- светильник RU-shop, стоимостью 554 рубля, 

- беспроводные наушники с беспроводной зарядкой, блютуз, наушники с микрофоном для телефона, стоимостью 545 рублей;

- светящиеся неоновые очки карнавальные Happy Tomato, стоимостью 543 рубля;

- часы настольные Pamir Home, стоимостью 538 рублей;

- переходник OTG 2 в 1 USB 3.0 Yesido GS02 Micro USB на Type-C, стоимостью 511 рублей;

- сетевой фильтр-удлинитель 5 розеток с заземлением, выключатель Defender, стоимостью 465 рублей;

- беспроводные наушники блютуз F9 Xiaomi, стоимостью 450 рублей;

- пульт универсальный RM-L930 для всех телевизоров LG, стоимостью 439 рублей;

- светодиодные ленты LED RGB LENT, стоимостью 435 рублей;

- мультиметр цифровой М832 для измерения силы тока, напряжения и сопротивления, мультитестер, стоимостью 389 рублей;

- беспроводные наушники блютуз JAVASH, стоимостью 385 рублей;

- беспроводные наушники AirPro3 Redmi ENSHOP, стоимостью 380 рублей;

- удлинитель сетевой, 3 розетки с заземлением, выключатель 5 м Defender, стоимостью 374 рубля;

- адаптер NGFF для SSD, стоимостью 366 рублей;

- шнуры гитарные, стоимостью 363 рубля;

- развивающая игрушка «Коровка Муму», стоимостью 363 рубля;

- фонарь спортивный Kroenburg, стоимостью 360 рублей;

- светодиодная подвесная USB лампочка ОПМИР, стоимостью 357 рублей;

- лампочка светодиодная филаментная, стоимостью 334 рубля;

- наушники беспроводные с микрофоном блютуз гарнитура для телефона, стоимостью 332 рубля;

- погремушка прорезыватель зубов зайка для новорожденных Azeva, стоимостью 328 рублей;

- ночник светодиодный LED с сенсорным выключателем и диммером на батарейках Proconnect, стоимостью 318 рублей;

- кабель удлинитель Am-Af, стоимостью 313 рублей;

- термометр кулинарный кухонный с щупом, термощуп электронный, стоимостью 306 рублей;

- зарядное устройство для аккумуляторов АА, ААА, стоимостью 304 рубля;

- весы электронные кухонный настольные EcoFit home, стоимостью 302 рубля;

- весы кухонные для сыпучих продуктов, электронные весы для кухни, высокоточные, кондитерские PixShop, стоимостью 302 рубля;

- машинка против катышек MAXWELL, стоимостью 301 рубль;

- карта памяти Perfeo microSD 32GB, стоимостью 301 рубль;

- карта памяти micro sd 64 GB, стоимостью 293 рубля;

- сетевой фильтр-удлинитель 5 розеток с заземлением выключатель провод 1.8 м Defender, стоимостью 293 рубля;

- кабель Micro USB зарядное устройство для телефона на андроид, стоимостью 288 рублей;

- фонарики бытовые Best Trend, стоимостью 282 рубля;

- наушники беспроводные Xiaomi c микрофоном Cosmo Group, стоимостью 260 рублей;

- пульт LG, стоимостью 248 рублей;

- флеш-накопитель USB 8GB Exployd, стоимостью 239 рублей;

- тетрис развивающая игрушка игровая приставка электронная игрушка, стоимостью 231 рубль;

- машинка для удаления катышков для одежды Ergolux, стоимостью 224 рубля;

- пульт Samsung универсальный для телевизора Самсунг, стоимостью 219 рублей;

- машинка для удаления катышков для одежды Ergolux, стоимостью 217 рублей;

- пульт LG, стоимостью 216 рублей;

- две упаковки препарата Black Ant King для мужчин, по цене 205 рублей за одну упаковку, на сумму 410 рублей;

- калькулятор, стоимостью 192 рубля;

- жвачка шокер прикол Mfgame, стоимостью 165 рублей;

- капучинатор мини миксер для взбивания ручной взбиватель молока, сливок Raygood, стоимостью 163 рубля;

- два капучинатора мини миксера для взбивания ручной взбиватель молока, сливок Raygood, по цене 156 рублей за штуку, на сумму 312 рублей;

- два кабеля Borofone, по цене 120 рублей за штуку, на сумму 240 рублей;

- кабель для зарядки телефона айфон андроид оригинальный, стоимостью 68 рублей.

В результате действий ФИО1 и ФИО5 ООО «Караван» причинен имущественный ущерб в крупном размере на общую сумму 378 379 рублей.

Похищенным имуществом ФИО1 и ФИО5 в дальнейшем распорядились по своему усмотрению.

В судебном заседании подсудимая ФИО1 вину в совершении инкриминируемого ей преступления признала полностью, отказалась от дачи показаний, воспользовавшись правом, предусмотренным ст. 51 Конституции РФ.

В связи с отказом подсудимой от дачи показаний, судом на основании п. 3 ч. 1 ст. 276 УПК РФ, исследовались её показания, данные в ходе предварительного следствия.

При допросе в качестве подозреваемой и в качестве обвиняемой вину в инкриминируемом ей деянии ФИО1 признала в полном объеме и показала, что ДД.ММ.ГГГГ года её супруг работал в ООО 

<

данные изъяты> грузчиком-экспедитором, склад которого располагался по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ она взяла во временное пользование автомобиль своей матери ФИО6 марки «Lexus GX 460» государственный регистрационный знак № После 22 часов они с супругом уложили детей спать и поехали покататься по городу. По предложению мужа они приехали на территорию склада ООО 

<

данные изъяты>», где припарковались рядом с грузовым автомобилем «Исузу». Выйдя из автомобиля, её супруг подошёл к указанному автомобилю, в тот момент на улице никого не было, тогда он открыл створки задней части грузового отсека, и вернулся обратно к их автомобилю, поставив в машину одну коробку с товаром ООО «Вайлдберриз». Она поняла, что это похищенный товар, после чего она стала говорить супругу, что так делать нельзя, но муж переубедил ее, сказав, что вырученные деньги от сбыта данного товара пойдут на лечение их ребенка, переживая за ребенка, она согласилась с супругом, который сказал ей, наблюдать за обстановкой, чтобы их никто не заметил, что она и сделала. А супруг перенес еще три коробки с товарами из грузовика. Две коробки с товарами он поместил в салон автомобиля, на заднее сиденье, а две коробки в багажник. После чего они уехали со склада в сторону 

<

адрес>, за рулем была она. Остановившись в неосвещённом месте недалеко от 

<

адрес>, они с мужем распаковывали коробки с похищенным имуществом, товары из коробок, они сложили их в багажник автомобиля, а картонные коробки сложили в салон автомобиля, для того, чтобы их выбросить. По ее предложению они также удалили всю упаковку с товаром с логотипами ООО «Вайлдберриз». После чего они поехали в сторону горнолыжной школы, где, остановившись на одной из остановок выбросили часть упаковок, а затем поехали в сторону 

<

адрес>, где на остановке общественного транспорта «Пионерный», в мусорный бак они выкинули еще часть упаковок. Оставшиеся части упаковок они с мужем выбросили около бани, расположенной около 

<

адрес> и 

<

адрес>, 

<

адрес>. В магазине «Градус», расположенный на 

<

адрес> они купили несколько больших пакетов, чтобы сложить похищенное, после чего занесли пакеты с товарами в квартиру. Дома они, просматривая похищенное, продолжили срывать логотипы ООО «Вайлдберриз». После чего легли спать. ДД.ММ.ГГГГ к ним приехали сотрудники полиции, которые доставили её и супруга в отдел полиции, где они с супруг рассказали о совершённом преступлении. После чего они с сотрудниками полиции приехали к ним домой по адресу: 

<

адрес>, где с их согласия был проведен осмотр места происшествия, в ходе которого было изъято все похищенные ими товары, реализовать они ничего не успели. В содеянном искренне раскаивается (т. 2 л.д. 99-102, т. 3 л.д. 200-202).

Отвечая на вопросы участников процесса, подсудимая ФИО1 подтвердила данные ей в ходе предварительного расследования показания, пояснив, что свою вину в совершении инкриминируемого преступления она признает в полном объеме, в содеянном раскаивается. 

Анализируя показания ФИО1, суд признаёт их достоверными и кладет в основу приговора, поскольку они последовательны, логичны и подтверждаются собранными по делу доказательствами.

Кроме признания подсудимой вины, виновность ФИО1 в совершении преступления при установленных судом обстоятельствах подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств.

Из показаний представителя потерпевшего ФИО11, допрошенной в судебном заседании следует, что ДД.ММ.ГГГГ на территорию склада ООО «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> поступил груз по грузовой авианакладной №. Данный груз привезли после закрытия склада, и рабочие оставили автомобиль «Исуху Эльф» государственный регистрационный знак № под камерами. Кузов автомобиля не закрывался, так как автомобиль находился под камерами видеонаблюдения. Ранее, с ДД.ММ.ГГГГ у них работал в должности грузчика ФИО5, который за время работы зарекомендовал себя отрицательно. В связи с чем тот ДД.ММ.ГГГГ был уволен. За время работы ФИО5 знал, что рабочие часто оставляют автомобиль с грузом рядом со складом, а также знал, как маркируются коробки с техникой, также ему было известно, что кузов автомобиля не закрывался. ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 10 часов 00 минут ей сообщили, что в ходе разгрузки обнаружена недостача четырех коробок с ценным грузом. После просмотра записей с видеокамер, она увидела, что к автомобилю примерно 22 часа 40 минут подошёл мужчина, которого она сразу узнала по походке и одежде, это был ФИО5 По факту хищения она написала заявление. Ущерб, причиненный преступлением, возмещен в полном объеме, так как похищенное возвращено ООО 

<

данные изъяты>». Претензий материального характера не имеет.

Помимо показаний представителя потерпевшего, виновность ФИО1 подтверждается письменными доказательствами:

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого произведен осмотр участка местности в 

<

адрес>, с припаркованным автомобилем «Исузу Эльф», государственный регистрационный знак № (т. 2 л.д. 1-10);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого с участием ФИО1 и ФИО5 осмотрена квартира, расположенная по адресу: 

<

адрес>, где в ходе осмотра было обнаружено и изъято похищенное имущество. (т. 2 л.д. 19-28);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ с участием ФИО11, осмотрено похищенное имущество, изъятое по месту жительства из квартиры ФИО5 и ФИО1 (т. 2 л.д. 151-163);

- товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ с перечнем похищенного имущества общей стоимостью 378 379 рублей (т. 2 л.д. 50-56);

В судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя судом просмотрен компакт - диск с видеозаписью с камеры видеонаблюдения от ДД.ММ.ГГГГ, изъятой в ходе выемки у потерпевшей ФИО11, на котором в первом временном отрезке с 15 часов 00 минут до 16 часов 00 минут имеется запись, как автомашина, находящаяся в пользовании ФИО1 в дневное время приезжала на территорию склада. Подсудимая ФИО1 не отрицая данного факта, пояснила, что не помнит, зачем ее супруг просил привезти его на данный склад в дневное время; (т. 3 л.д. 216);

Таким образом, оценивая всю совокупность добытых и исследованных в ходе судебного разбирательства доказательств, суд признает каждое из них имеющим юридическую силу, как полученные с соблюдением норм уголовно-процессуального закона, и достоверными, а совокупность их – достаточной для вывода о том, что преступные действия подсудимой ФИО1 имели место так, как это изложено в описательной части настоящего приговора. Кроме того, приведенные выше доказательства не находятся в противоречии между собой, дополняют друг друга и конкретизируют обстоятельства произошедших событий, оснований не доверять этим доказательствам у суда не имеется.

Суд квалифицирует действия подсудимой ФИО1 по п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере. 

Квалифицируя действия подсудимой как тайное хищение чужого имущества, суд исходит из того, что действия направленные на изъятие чужого имущества, происходили без разрешения и согласия собственника имущества и тайно для него, а также окружающих, при этом подсудимая не имела какого-либо права на имущество и осознавала, что совершает уголовно-наказуемое деяние, преследуя корыстную цель завладения чужим имуществом, и за ее преступными действиями никто не наблюдает.

При квалификации действия ФИО1 как совершение хищения чужого имущества группой лиц по предварительному сговору суд учитывает, что подсудимая и ФИО5 обсудили и распределили роли, согласно которым ФИО5 осуществляет непосредственное изъятие имущества, а ФИО1 подстраховывала его от возможного обнаружения совершаемого преступления, а затем, находясь за рулем транспортного средства она вывезет все похищенное имущество на автомобиле, находившемся у нее в пользовании. 

О корыстной направленности действий подсудимой свидетельствует то обстоятельство, что похищенное имущество она обратила в свою собственность.

Причиненный ФИО1 ущерб в результате хищения, суд находит крупным, поскольку, согласно примечанию к ст. 158 УК РФ, крупным признается стоимость имущества, превышающая двести пятьдесят тысяч рублей.

В ходе судебного разбирательства судом изучалась личность подсудимой ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, которая ранее не судима, к административной ответственности не привлекалась, по месту жительства характеризуется удовлетворительно, в злоупотреблении спиртными напитками не замечена, имеет на иждивении малолетних детей – ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, и ФИО14., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, которых подсудимая в настоящее время воспитывает одна в связи со смертью супруга, на учете у врача-психиатра и врача психиатра-нарколога не состоит. В судебном заседании принесла свои извинения представителю потерпевшего. (т. 4 л.д. 19, 20-21, 23-24, 25-26, 27).

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой ФИО1, в соответствии с пп. «г, и, к» ч. 1 ст. 61 УК РФ, суд признает наличие на иждивении двух малолетних детей, явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления, а в силу ч. 2 ст. 61 УК РФ полное признание вины, раскаяние в содеянном, принесение извинения представителю потерпевшего, молодой возраст подсудимой, состояние здоровья сына ФИО7, сведения о том, что подсудимая является единственным родителем двоих детей.

При признании в качестве смягчающего наказание обстоятельства –явки с повинной, содержащейся в объяснении ФИО1, которая явилась основанием для возбуждения уголовного дела в отношении нее, суд учитывает, что до дачи объяснения ФИО1 правоохранительными органам не было известно о причастности последней к хищению имущества. 

Учитывая активное способствование раскрытию и расследованию преступления суд исходит из того, что ФИО1 добровольно сообщила об обстоятельствах совершенного преступления, а в ходе предварительного расследования давала последовательные, непротиворечивые, изобличающие себя признательные показания, подтвердив их в ходе необходимых следственных действий.

При этом судом не признается в качестве смягчающего обстоятельства- совершение преступления в силу стечения тяжелых жизненных обстоятельств, о чем поясняла подсудимая при допросах, настаивая, что на совершение кражи она согласилась ввиду нуждаемости в денежных средствах для операции сыну, поскольку, как было установлено в ходе судебного разбирательства первоначальные рекомендации о проведении плановой операции ФИО7 по мере получения проводимого лечения утратили необходимость в оперативном вмешательстве.

Обстоятельства, отягчающие наказание подсудимой ФИО1, согласно ст. 63 УК РФ, судом не установлены.

С учётом фактических обстоятельств и степени общественной опасности совершённого ФИО1 преступления, учитывая конкретные обстоятельства хищения имущества, принадлежащие ООО 

<

данные изъяты>», несмотря на наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание подсудимой обстоятельств, суд приходит к выводу о том, что характер и степень общественной опасности совершённого ФИО1 преступления соответствует тяжкому, и основания для изменения категории преступления, что предусмотрено положениями ч. 6 ст. 15 УК РФ, в данном конкретном случае отсутствуют.

Каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, поведением ФИО1 во время или после его совершения, а равно других обстоятельств, существенно уменьшающих степень его общественной опасности, которые могли служить основанием для назначения подсудимой наказания с применением ст. 64 УК РФ, судом не усматривается. 

При назначении наказания подсудимой ФИО1 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершённого преступления, относящегося к категории тяжких, направленного против собственности, конкретные обстоятельства дела, поведение подсудимой после совершения преступления, условия ее жизни, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, материальное, семейное положение, личность подсудимой, влияние назначенного наказания на исправление подсудимой и на условия жизни ее семьи.

Оценив всю совокупность обстоятельств, влияющих на назначение наказания, следуя целям и принципам уголовного наказания, суд пришёл к убеждению, что в целях восстановления социальной справедливости, исправления подсудимой и предупреждения совершения ею новых преступлений последней необходимо назначить наказание в виде лишения свободы, поскольку такое наказание будет справедливым и соразмерным обстоятельствам совершённого преступления, окажет необходимое и достаточное воспитательное воздействие на подсудимую.

При назначении подсудимой ФИО1 наказания суд руководствуется правилами ч. 1 ст. 62 УК РФ, поскольку при отсутствии обстоятельств, отягчающих наказание, судом установлено обстоятельство, смягчающее наказание подсудимой, предусмотренное п. «и, к» ч. 1 ст. 61 УК РФ.

Оснований для замены назначенного наказания принудительными работами в порядке ч. 2 ст. 53.1 УК РФ судом не установлено. 

С учётом приведённых выше обстоятельств суд считает, что наказание в виде лишения свободы будет достаточным для достижения целей наказания и исправления подсудимой ФИО1 в связи с чем, возможно дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы не назначать. 

Вместе с тем, принимая во внимание конкретные обстоятельства дела, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, данные о личности подсудимой, ее поведение в ходе предварительного расследования, учитывая влияние назначенного наказания на исправление и перевоспитание ФИО1, а также учитывая, что подсудимая является единственным родителем двоих малолетних детей, суд приходит к убеждению, что исправление осуждённой возможно без реального отбывания ею наказания в виде лишения свободы, и применяет к ней условное осуждение, предусмотренное ст. 73 УК РФ.

В соответствии с ч. 5 ст. 73 УК РФ суд считает необходимым возложить на ФИО1 обязанности: в течение установленного судом испытательного срока не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осуждённого; являться один раз в месяц для регистрации в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осуждённого, в установленные сроки для отчёта о своём поведении; полагая, что соблюдение этих обязанностей в течение испытательного срока будет способствовать ее исправлению.

Судом обсуждался вопрос о возможности назначения подсудимой ФИО1 менее строгого вида наказания в виде штрафа, однако учитывая совокупность всех приведённых обстоятельств, а также данных о личности подсудимой, ее материальное положение, суд не усматривает для этого оснований, поскольку наименее строгое наказание не сможет в достаточной мере способствовать исправлению подсудимой и не будет соразмерным содеянному.

Избранная в отношении ФИО1 мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении подлежит отмене по вступлению приговора в законную силу (т. 3 л.д. 203-204, 205).

В силу положений ст. 81 УПК РФ вещественные доказательства: четыре картонные коробки с планшетом iPad Air 10 9 Wi-Fi (2022) 256GB Apple; видеорегистратором с сигнатурным радар-детектором Range Laservision WiFi Signature Dual iBOX; планшетом HONOR Pad X8 (4+64G WIFI); мобильным телефоном Infinix HOT 12 PRO 8+128GB; бесконечным конструктором из фотографий /фото-мозайка MOZABRICK; сварочным полуавтоматом СВАРТЕХ 175S СВАРТЕХ; умными весами напольными Yamaguctii Body Scale; беспроводными наушниками Honor xSport Pro AM66 c Bluetooth 5.0; спотом поворотным 6 ламп HomeStore; умной автоматической поилкой Xiaomi Smart Pet Fountain; оригинальными женскими наручными часы Michael Kors Ritz; лимфодренажными компрессионными массажерами для ног; двумя вакуумными Вакууматор VK-111 Edelshtauff; дозиметром FNIRSI GC-01; электрощипцами Babyliss MS22E; диспенсером для сыпучих продуктов Kitchen Mafia; гребным винтом для лодочного мотора AMUR-VINT; беспроводным зарядным устройством WIWU Power Air 3 in 1 WiWU; двумя мультипекарнями 6в1; плойками для волос, наушниками Xiaomi; беспроводными наушниками; ночником/дом HITLIGHT; многофункциональным стендом для PS5; профессиональным феном для волос; часами мужскими механическими TEVISE WATCH-STORE; охлаждающими подставками для ноутбука с 6 вентиляторами ESPERANZA; системой контроля давления в шинах TPMS Airline; светодиодной люстрой/светодиодный светильник/потолочная Nina Lighting; смарт часами Smart Watch; ингалятором небулайзер PRO-110; ультразвуковым увлажнителем воздуха ночник; зарядным устройством для аккумулятора Telesin; игровой приставкой для детей Game Lite; ингалятором небулайзер PRO-110; портативной колонкой FUMIKO DEKKER; ночником звездное небо Mizer; машинкой для стрижки волос профессиональной; весами напольными BodyBetter ВВ-100; наушниками беспроводными pods pro GlobalMania; массажерами/массажными пистолет/мышечный для тела ЗУ 720; паяльником для пластика EAZILY; часами наручными женскими с браслетом VERSE; детским цифровым фотоаппаратом Мики Маус; аспиратором электрический HONEST; соковыжималкой для ягод и фруктов; выпрямителем /щипцы/ стайлер/щипцы PHS 2511K/2405K/2512KT Polaris; глюкометром сателлит экспресс; вакуумным упаковщиком для кухни TRUSTAN,; игровым компьютером TrendZone; весами кухонными KS54 Beurer; беспроводными наушниками Milliant Electronic; клавиатурой беспроводной блютуз и мышью DSO; беспроводными наушниками Р30 игровые ОРРО; портативной акустикой Tronsmart Т7 Mini; вафельницей/ бутербродницей/ сэндвичницей AURA; чайником электрическим GALAXY LINE GL0559; мельницей REMIHOF; ирригатором/бытовой техники ModaSeLL; зарядной станцией для Xbox Series; беспроводными наушниками SZX Xiaomi; ночником N light; смарт часами Smart Watch 6 7; светодиодной косметической LED маской для лица MINOVIO; портативным ирригатором для полости рта InTeeth; маникюрным аппаратом – машинкой для маникюра и педикюра; щипцами для завивки Rowenta Curling Tong; светодиодной лентой неоновой диодной; кофемолкой механической Супердом; лазерным проектором Sevpodarok; сауной для лица паровая для очищения кожи ONA-Health; ночником «Скарлетт»; неоновой светодиодной лентой 5 м; диспенсером для жидкого мыла Xiaomi Mijia Xiaomi; вибромассажером; беспроводными наушниками buds pro Samsung; часами настольными BEST TIME; умными весами Hjuserey; электрическим массажером для головы; вакуумным очистителем пор; машинкой для стрижки волос, Britva-Shop; моноподом трипод Xiaomi Mi Bluetooth Selfie Stick Tripod; аппаратом для маникюра и педикюра электрический портативный Nail Flex,; смарт часами Smart Watch 8 серии Ultra; диспенсером для мыла; кофемолкой Monte Home; 3D ручкой; тростью складной с фонариком Evdakoff; беспроводными наушниками Pro 4, плойкой для завивки волос Cronier; плойкой для волос Gizmix; молокоотсосом Standard; часами будильником; наушниками; органайзером для косметики, пультом HTR-A27; ультразвуковой чисткой для лица аппарат F S 7, наушниками детскими с ушками; товарами для взрослых; портативным увлажнителем воздуха Н2О, помпой для аквариума и террариума BARBUS; овощерезкой; проекционными часами Evo Chrono, теркой; выпрямителем, утюжок Goodz,; овощерезкой, триммером Warehouse; плойкой BarBieliss; наушниками iAudio; двумя светодиодными фонарями; беспроводными наушниками Xiaomi; кофемолкой ТЕХНО-ВИЛКА; наушниками; наушниками в кейсе, аромалампой ELPEKO; светильником Real Master; наушниками iAudio; сетевым удлинителем LDNIO 2 м; мельницей для специй Home\Comfort, двумя вакуумными упаковщиками вакууматора; насосом для надувной мебели ELECTRIC AIR PUMP; наушниками Xiaomi; джойстиком геймпад AKSHOLAN; лейкой для душа; ирригатором для полости рта; флеш накопителем флешка 128 Gb Glossy Dark Grey; машинкой для удаления катышков; беспроводными наушники AirPods 2; гирляндой светодиодной 6 м; машинкой для удаления катышков Xiaomi MQXJQ01KL; машинкой для удаления катышков Xiaomi Mijia; зеркалом; весами напольными Maria, весами напольными; настольной лампой Y-FOR НОМЕ; блоком питания Apple Туре-С; машинкой для удаления катышков Xiaomi Mijia; машинкой для удаления катышков Xiaomi; USB Флешкой 64 ГБ; игровой мышью Forced Defender; машинкой для удаления катышков; ершиком для унитаза; машинкой для удаления катышков Xiaomi Mijia; акустической системой 2.0 Гарнизон; двумя беспроводными игровыми наушниками Р36; светильником RU-shop; беспроводными наушниками, светящимися неоновыми очками Happy Tomato; часами настольными Pamir Home; переходником OTG 2 в 1 USB 3.0 Yesido GS02 Micro USB на Type-C; сетевым фильтр-удлинителем 5 розеток Defender; беспроводными наушниками блютуз F9 Xiaomi; пультом универсальным RM-L930; светодиодными лентами LED RGB LENT; мультиметром цифровым М832; беспроводными наушниками блютуз JAVASH; беспроводными наушниками AirPro3 Redmi ENSHOP; удлинителем сетевым 3 розетки Defender; адаптером NGFF для SSD; шнурами гитарными; развивающей игрушкой «Коровка Муму»; фонарем спортивным Kroenburg; светодиодной подвесной USB лампочка ОПМИР; лампочкой светодиодной; наушниками беспроводными; погремушкой Azeva; ночником светодиодный LED Proconnect; кабелем удлинителем Am-Af, термометром; зарядным устройством для аккумуляторов; весами EcoFit home; весами кухонными; машинкой против катышек MAXWELL; картой памяти Perfeo microSD 32GB; картой памяти micro sd 64 GB; сетевым фильтр-удлинителем 5 розеток Defender; кабелем Micro USB; фонариками; наушниками Xiaomi; пультом LG; флеш-накопителем USB 8GB Exployd, тетрисом; машинкой для удаление катышков Ergolux, пультом Samsung; машинкой для удаления катышков для одежды Ergolux; пультом LG; двумя упаковками препарата Black Ant King; калькулятором; жвачкой; капучинатором Raygood; двумя капучинаторами Raygood; двумя кабелями Borofone; кабелями для зарядки телефона, изъятые в ходе осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ по месту проживания ФИО1 и переданные под сохранную расписку представителю потерпевшего ФИО11, следует оставить последней по принадлежности (т. 2 л.д. 164-165).

Гражданский иск по делу не заявлен.

В ходе предварительного следствия по уголовному делу процессуальными издержками признана сумма, выплаченная адвокату ФИО9 в размере 12 819 рублей 00 копеек за осуществление защиты ФИО1 в ходе предварительного следствия (т. 4 л.д. 41).

Учитывая нормы ст.ст. 131, 132 УПК РФ, принимая во внимание, что в ходе предварительного следствия адвокат ФИО9 участвовала по ходатайству ФИО1 (т. 2 л.д. 89), после разъяснения ей порядка выплаты вознаграждения адвокату против участия защитника на таких условиях ФИО1 не возражала (т. 2 л.д. 95-98), суд признает процессуальными издержками Вместе с тем, учитывая материальное положение подсудимой, являющейся единственным родителем двоих малолетних детей, один из которых нуждается в лечении, суд приходит к выводу об освобождении ФИО1 от оплаты процессуальных издержек, и относит их к подлежащим возмещению за счет средств федерального бюджета.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 296-299, 303, 304, 307-310 УПК РФ, 

приговорил:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «в» ч. 3 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначить ей наказание и назначить ей наказание в виде лишения свободы на срок 2 (два) года.

В соответствии с ч. 1 ст. 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком 2 (два) года.

В соответствии с ч. 5 ст. 73 УК РФ возложить на ФИО1 обязанности: в течение установленного судом испытательного срока не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осуждённого; являться один раз в месяц для регистрации в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осуждённого, в установленные сроки для отчёта о своём поведении.

Не приводить приговор в отношении ФИО1 в исполнение, если она в течение установленного судом испытательного срока не совершит новое преступление, выполнит возложенные на нее судом обязанности и своим поведением докажет своё исправление.

Контроль за поведением ФИО1 возложить на ФКУ Уголовно-исполнительная инспекция УФСИН России по 

<

адрес>.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, избранную в отношении ФИО1 - отменить по вступлению приговора в законную силу.

Вещественные доказательства: четыре картонные коробки с планшетом iPad Air 10 9 Wi-Fi (2022) 256GB Apple; видеорегистратором с сигнатурным радар-детектором Range Laservision WiFi Signature Dual iBOX; планшетом HONOR Pad X8 (4+64G WIFI); мобильным телефоном Infinix HOT 12 PRO 8+128GB; бесконечным конструктором из фотографий /фото-мозайка MOZABRICK; сварочным полуавтоматом СВАРТЕХ 175S СВАРТЕХ; умными весами напольными Yamaguctii Body Scale; беспроводными наушниками Honor xSport Pro AM66 c Bluetooth 5.0; спотом поворотным 6 ламп HomeStore; умной автоматической поилкой Xiaomi Smart Pet Fountain; оригинальными женскими наручными часы Michael Kors Ritz; лимфодренажными компрессионными массажерами для ног; двумя вакуумными Вакууматор VK-111 Edelshtauff; дозиметром FNIRSI GC-01; электрощипцами Babyliss MS22E; диспенсером для сыпучих продуктов Kitchen Mafia; гребным винтом для лодочного мотора AMUR-VINT; беспроводным зарядным устройством WIWU Power Air 3 in 1 WiWU; двумя мультипекарнями 6в1; плойками для волос, наушниками Xiaomi; беспроводными наушниками; ночником/дом HITLIGHT; многофункциональным стендом для PS5; профессиональным феном для волос; часами мужскими механическими TEVISE WATCH-STORE; охлаждающими подставками для ноутбука с 6 вентиляторами ESPERANZA; системой контроля давления в шинах TPMS Airline; светодиодной люстрой/светодиодный светильник/потолочная Nina Lighting; смарт часами Smart Watch; ингалятором небулайзер PRO-110; ультразвуковым увлажнителем воздуха ночник; зарядным устройством для аккумулятора Telesin; игровой приставкой для детей Game Lite; ингалятором небулайзер PRO-110; портативной колонкой FUMIKO DEKKER; ночником звездное небо Mizer; машинкой для стрижки волос профессиональной; весами напольными BodyBetter ВВ-100; наушниками беспроводными pods pro GlobalMania; массажерами/массажными пистолет/мышечный для тела ЗУ 720; паяльником для пластика EAZILY; часами наручными женскими с браслетом VERSE; детским цифровым фотоаппаратом Мики Маус; аспиратором электрический HONEST; соковыжималкой для ягод и фруктов; выпрямителем /щипцы/ стайлер/щипцы PHS 2511K/2405K/2512KT Polaris; глюкометром сателлит экспресс; вакуумным упаковщиком для кухни TRUSTAN,; игровым компьютером TrendZone; весами кухонными KS54 Beurer; беспроводными наушниками Milliant Electronic; клавиатурой беспроводной блютуз и мышью DSO; беспроводными наушниками Р30 игровые ОРРО; портативной акустикой Tronsmart Т7 Mini; вафельницей/ бутербродницей/ сэндвичницей AURA; чайником электрическим GALAXY LINE GL0559; мельницей REMIHOF; ирригатором/бытовой техники ModaSeLL; зарядной станцией для Xbox Series; беспроводными наушниками SZX Xiaomi; ночником N light; смарт часами Smart Watch 6 7; светодиодной косметической LED маской для лица MINOVIO; портативным ирригатором для полости рта InTeeth; маникюрным аппаратом – машинкой для маникюра и педикюра; щипцами для завивки Rowenta Curling Tong; светодиодной лентой неоновой диодной; кофемолкой механической Супердом; лазерным проектором Sevpodarok; сауной для лица паровая для очищения кожи ONA-Health; ночником «Скарлетт»; неоновой светодиодной лентой 5 м; диспенсером для жидкого мыла Xiaomi Mijia Xiaomi; вибромассажером; беспроводными наушниками buds pro Samsung; часами настольными BEST TIME; умными весами Hjuserey; электрическим массажером для головы; вакуумным очистителем пор; машинкой для стрижки волос, Britva-Shop; моноподом трипод Xiaomi Mi Bluetooth Selfie Stick Tripod; аппаратом для маникюра и педикюра электрический портативный Nail Flex,; смарт часами Smart Watch 8 серии Ultra; диспенсером для мыла; кофемолкой Monte Home; 3D ручкой; тростью складной с фонариком Evdakoff; беспроводными наушниками Pro 4, плойкой для завивки волос Cronier; плойкой для волос Gizmix; молокоотсосом Standard; часами будильником; наушниками; органайзером для косметики, пультом HTR-A27; ультразвуковой чисткой для лица аппарат F S 7, наушниками детскими с ушками; товарами для взрослых; портативным увлажнителем воздуха Н2О, помпой для аквариума и террариума BARBUS; овощерезкой; проекционными часами Evo Chrono, теркой; выпрямителем, утюжок Goodz,; овощерезкой, триммером Warehouse; плойкой BarBieliss; наушниками iAudio; двумя светодиодными фонарями; беспроводными наушниками Xiaomi; кофемолкой ТЕХНО-ВИЛКА; наушниками; наушниками в кейсе, аромалампой ELPEKO; светильником Real Master; наушниками iAudio; сетевым удлинителем LDNIO 2 м; мельницей для специй Home\Comfort, двумя вакуумными упаковщиками вакууматора; насосом для надувной мебели ELECTRIC AIR PUMP; наушниками Xiaomi; джойстиком геймпад AKSHOLAN; лейкой для душа; ирригатором для полости рта; флеш накопителем флешка 128 Gb Glossy Dark Grey; машинкой для удаления катышков; беспроводными наушники AirPods 2; гирляндой светодиодной 6 м; машинкой для удаления катышков Xiaomi MQXJQ01KL; машинкой для удаления катышков Xiaomi Mijia; зеркалом; весами напольными Maria, весами напольными; настольной лампой Y-FOR НОМЕ; блоком питания Apple Туре-С; машинкой для удаления катышков Xiaomi Mijia; машинкой для удаления катышков Xiaomi; USB Флешкой 64 ГБ; игровой мышью Forced Defender; машинкой для удаления катышков; ершиком для унитаза; машинкой для удаления катышков Xiaomi Mijia; акустической системой 2.0 Гарнизон; двумя беспроводными игровыми наушниками Р36; светильником RU-shop; беспроводными наушниками, светящимися неоновыми очками Happy Tomato; часами настольными Pamir Home; переходником OTG 2 в 1 USB 3.0 Yesido GS02 Micro USB на Type-C; сетевым фильтр-удлинителем 5 розеток Defender; беспроводными наушниками блютуз F9 Xiaomi; пультом универсальным RM-L930; светодиодными лентами LED RGB LENT; мультиметром цифровым М832; беспроводными наушниками блютуз JAVASH; беспроводными наушниками AirPro3 Redmi ENSHOP; удлинителем сетевым 3 розетки Defender; адаптером NGFF для SSD; шнурами гитарными; развивающей игрушкой «Коровка Муму»; фонарем спортивным Kroenburg; светодиодной подвесной USB лампочка ОПМИР; лампочкой светодиодной; наушниками беспроводными; погремушкой Azeva; ночником светодиодный LED Proconnect; кабелем удлинителем Am-Af, термометром; зарядным устройством для аккумуляторов; весами EcoFit home; весами кухонными; машинкой против катышек MAXWELL; картой памяти Perfeo microSD 32GB; картой памяти micro sd 64 GB; сетевым фильтр-удлинителем 5 розеток Defender; кабелем Micro USB; фонариками; наушниками Xiaomi; пультом LG; флеш-накопителем USB 8GB Exployd, тетрисом; машинкой для удаление катышков Ergolux, пультом Samsung; машинкой для удаления катышков для одежды Ergolux; пультом LG; двумя упаковками препарата Black Ant King; калькулятором; жвачкой; капучинатором Raygood; двумя капучинаторами Raygood; двумя кабелями Borofone; кабелями для зарядки телефона,- оставить представителю потерпевшего ФИО11 по принадлежности.

Процессуальные издержки в сумме 12 819 рублей 00 копеек отнести за счет средств федерального бюджета.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Магаданского областного суда через Магаданский городской суд в течение 15 (пятнадцати) суток со дня его постановления.

В случае подачи апелляционной жалобы, осуждённая вправе ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чём необходимо указать в своей апелляционной жалобе или в возражениях на жалобы, представления, принесённые другими участниками уголовного процесса.

Судья Н.В. Литвинова